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Bestyrelsen   

 

Referat fra bestyrelsesmøde 11. december 2025 

 

Mødedato: 11. december 2025 kl. 10.00-12.00 

 

Mødested: St. Skanderborg, Vestergade 131, 8660 Skanderborg  

 

Mødedeltagere: 
Rådmand Nicolaj Bang, Aarhus Kommune (formand) 

Borgmester Frands Fischer, Skanderborg Kommune 

Borgmester Lone Jakobi, Odder Kommune  

Borgmester Marcel Meijer, Samsø Kommune 

Politidirektør Kirsten Dyrman, Østjyllands Politi 

Politidirektør Henriette Rosenborg Larsen, Sydøstjyllands Politi 

Flemming A. Jensen, medarbejderrepræsentant (fuldtidsansatte) 

Frank Jensen, medarbejderrepræsentant (deltidsstyrkerne) 

Michael Mangor, medarbejderrepræsentant (frivilligenheden) 

Beredskabsdirektør Kasper Sønderdahl 

Chefkonsulent, Signe Lynge Madsen 

 

Afbud fra: 

Steffen Wich, Byrådsmedlem, Aarhus Kommune 

 

 

Dagsorden og mødemateriale 

Dagsorden og mødemateriale findes i First Agenda og på Østjyllands 

Brandvæsens hjemmeside på dette link.  

 

 

  

Dato  11. december 2025 

https://www.ostbv.dk/om-os/organisation
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Referat 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt. 

2. Safety First – orientering om arbejdet med sikkerhed, sundhed og triv-

sel i Østjyllands Brandvæsen 

Beredskabsdirektøren orienterede om Safety First herunder ISO-certifice-

ring og sygefravær. Uddybende beskrivelse findes i dagsordensmateria-

let.  

Orienteringen blev taget til efterretning.  

3. Orientering fra Beredskabsdirektøren  

Beredskabsdirektøren orienterede om åbning af EU-formandskab, som-

mertogt på Samsø, begrønning i kommunerne, Host Nation Support, af-

gangstider i Odder Kommune, proces for godkendelse af Politik og Plan 

for fortsat drift, nyt vedr. besigtigelse af beskyttelsesrum, aftale om mel-

lemkommunal assistance på beredskabsområdet og genvalg af medarbej-

der- og frivilligrepræsentanter til den kommende bestyrelsesperiode.  

Orienteringen blev taget til efterretning. 

4. Orientering fra Kommunerne 

Repræsentanterne fra kommunerne orienterede om relevante forhold i 

kommunerne siden sidst, herunder rekruttering af deltidsbrandfolk på 

Samsø, dialog med forsyningsselskaber, fokus på sikkerhed ved overnat-

ning, overnatning på skoler, sikkerhed ved arrangementer mv.  

Orienteringerne blev taget til efterretning.  

5. Orientering fra Politidirektørerne 

Politidirektørerne orienterede om relevante forhold hos politiet siden sidst, 

herunder åbning af EU-formandskab – der var stor ros fra politidirektøren 

til kommune og brandvæsen for samarbejde og afvikling – samarbejdet 

med brandvæsnet omkring SIKS, flerårsaftale med midler til politiet, mulig 

ny hovedpolitistation i Aarhus mv. 

Orienteringerne blev taget til efterretning.  

6. Orientering fra Medarbejderrepræsentanterne 

Repræsentant for de fuldtidsansatte, Flemming A. Jensen, orienterede om 

ansættelse af brandfolk pr. 1. januar 2026, uddannelse og certificering af 

brandfolk, indkøb af nyt køretøj til el-bil-beredskabet, fordeling af specialer 

på stationerne mv.  
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Repræsentant for de deltidsansatte brandfolk, Frank Jensen, orienterede 

om rekruttering af deltidsbrandfolk, FISH-uddannelse til deltidsbrandfolk, 

lukning af City-deltid på sigt mv. 

Repræsentant for de frivillige, Michael Mangor Lassen, orienterede om, at 

der pt er venteliste for at blive en del af frivilligenheden mv.  

 

Orienteringerne blev taget til efterretning. 

 

7. Orientering om budgetopfølgning pr. 5. december 2025 

Beredskabsdirektøren orienterede om budgetopfølgning frem til 5. decem-

ber 2025 herunder merforbrug i 2025.  

Uddybende beskrivelse findes i dagsordensmaterialet.  

Orienteringen blev taget til efterretning. Bestyrelsen bad samtidig om, at 

beredskabsdirektøren laver en plan for afvikling af merforbruget over de 

kommende år.  

 

8. Orientering om opdatering af ejerfordelingsnøglen i det nye år 

Beredskabsdirektøren orienterede om, at ejerfordelingsnøglen skal opda-

teres i det nye år. Sagen kommer på dagsordenen til næste bestyrelses-

møde.  

Orienteringen blev taget til efterretning.  

9. Orientering om forlig på station Nord og godkendelse af indstilling til 

ejerkommunerne om restfinansiering 

Beredskabsdirektøren orienterede om forlig på Station Nord. Orienterin-

gen blev taget til efterretning.  

Herefter godkendte bestyrelsen indstilling til ejerkommunerne om restfi-

nansiering.  

10. Godkendelse af indstilling til ejerkommunerne om etablering af Station 

Aarhus Vest og Station Aarhus Øst herunder deponering og grundkøb 

Beredskabsdirektøren gennemgik sagen.  

Bestyrelsen godkendte indstillingen med den bemærkning, at bestyrelsen 

ikke ønsker deponering for begge stationer i samme år. Beredskabsdirek-

tøren bekræftede dette. 

Det forventes, at Station Vest står færdig i 2029 og at Station Øst tidligst 

er færdigt i 2030.  

Byrådsmedlem Steffen Wich var forhindret i at deltage i mødet, men 

havde givet fuldmagt til godkendelse af dette punkt. 

Efter bestyrelsesmødet den 11. december 2025 har det vist sig, at der var 
en fejl i tabellerne vedr. deponering.  
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Efter mødet har alle bestyrelsesmedlemmer godkendt, at nedenstående 
tabeller er sat ind i det materiale, der er sendt videre til godkendelse i ejer-
kommunernes byråd/kommunalbestyrelser: 
 
Deponering Station Aarhus Vest 
Arbejdet med projekteringen af Station Vest indikerer en samlet anlægs-
sum på kr. 70 mio. (inkl. køb af grund, uforudsete udgifter og forrentning 
af lånerammen i anlægsperioden). Leasingrammen på 70 mio. medfører 
følgende deponeringsforpligtigelse efter den nuværende ejerfordelings-
nøgle: 
 

Kommune Ejerandel Deponering fra 2029 

Aarhus 79,55 % 55.685.000 

Skanderborg 14,40 % 10.080.000 

Odder 5,22 % 3.654.000 

Samsø 0,83 % 581.000 

 
Deponering Station Aarhus Øst 
Arbejdet med projekteringen af Station Øst indikerer en samlet anlægs-
sum på kr. 110 mio. (inkl. køb af grund, uforudsete udgifter og forrentning 
af lånerammen i anlægsperioden). Leasingrammen på 110 mio. medfører 
følgende deponeringsforpligtigelse efter den nuværende ejerfordelings-
nøgle: 

 

Kommune Ejerandel Deponering fra 2030 

Aarhus 79,55 %      87.505.000      

Skanderborg 14,40 %      15.840.000      

Odder 5,22 %      5.742.000      

Samsø 0,83 %         913.000      

 

11. Godkendelse af opdateret Udviklingsplan for ØJB 2024-2028 

Beredskabsdirektøren gennemgik sagen, hvorefter bestyrelsen godkendte 

indstillingen. Uddybende beskrivelse findes i dagsordensmaterialet. 

 

12. Godkendelse af Driftsfordelingsnøgle 2026 

Beredskabsdirektøren beskrev ændringen i driftsfordelingsnøglen for 

2026. Uddybende beskrivelse findes i dagsordensmaterialet. 

Indstillingen blev godkendt.  

 

13. Godkendelse af at Politik for Fortsat drift og Plan for fortsat drift 2026-

2029 sendes til endelig godkendelse i ejerkommunernes byråd i 2026 

Beredskabsdirektøren gennemgik processen. Uddybende beskrivelse fin-

des i dagsordensmaterialet.  

Herefter godkendte bestyrelsen indstillingen.  
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14. Godkendelse af ny leasingpolitik for Østjyllands Brandvæsen 

Beredskabsdirektøren orienterede kort om sagen. Uddybende beskrivelse 

findes i dagsordensmaterialet. 

Bestyrelsen godkendte herefter ny leasingpolitik for Østjyllands Brandvæ-

sen.  

15. Orientering om godkendelse af Risikobaseret dimensionering 

Beredskabsdirektøren orienterede om, at den risikobaserede dimensione-

ring for 2026-2029 nu er godkendt i alle 4 byråd.  

Orienteringen blev taget til efterretning.  

16. Orientering om status på klimadimensionering  

Beredskabsdirektøren orienterede om status på arbejdet med en klimadi-

mensionering for Østjyllands Brandvæsen. Emnet sættes på dagsordenen 

til møde i den kommende bestyrelse.  

Orienteringen blev taget til efterretning.   

17. Godkendelse af takstblad for 2026 

Bestyrelsen godkendte takstblad for 2026.  

 

18. Evt.  

Formanden orienterede kort om udskiftninger i bestyrelsen pr. 1. januar 

2026.  

Der var desuden stor tak for samarbejdet til borgmester Marcel Meijer og 

byrådsmedlem Steffen Wich, som begge havde sidste møde i bestyrel-

sen.  
 

 

Østjyllands Brandvæsen 

Tlf.: 86 76 76 76 

E-post: brandvaesen@ostbv.dk 

 Sagsbehandler: Signe Lynge Madsen 

Tlf.: 20 63 54 54 

E-post: slm@ostbv.dk 
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